
Yrkande angående – Stoppa kriminell 
verksamhet på stadens mötesplatser  

Förslag till beslut 
I Socialnämnd Hisingen: 

1. Socialnämnd Hisingen får i uppdrag att redovisa pågående arbete samt föreslå 
eventuella åtgärder som behövs för att stoppa kriminell verksamhet och otillåten 
påverkan på de mötesplatser Socialnämnden Hisingen ansvara för.  

Yrkandet 

Ingen har kunnat undgå upptrappning av våldet bland grovt kriminella i Göteborg. De 
kriminella organisationerna har byggts upp under årtionden och har blivit så starka att de 
nu kan visa sig helt öppet och till och med förhandla på Posthotellet i centrala Göteborg. I 
dag har de kriminella nätverken förgreningar i alla samhällsområden. Det drivs företag, 
fuskas med bidrag och personer med kriminella anknytningar har till och med anställning 
inom kommunen. Bland annat rapporterades 2020 att en fritidsledare från Backa var en 
aktiv person i gängmöten som skedde på Posthotellet. 

De senaste veckorna har det rapporterats om tidigare problem med kriminella gäng och 
otillåten påverkan på och med utgångspunkt från fritidsgårdar i Botkyrka. Bland 
vittnesmålen finns bland annat berättelser om öppen narkotikaförsäljning, ungdomar som 
bär och gömmer vapen på fritidsgårdarna samt människor som bär skyddsväst i lokalerna.  

Fungerande mötesplatser fyller en viktig funktion för att unga människor ska ha 
någonstans att vara och erbjudas en meningsfull fritidssysselsättning. Detta gäller särskilt 
i områden med utbredd trångboddhet. Fritidsgårdar som inte fungerar och som tas över av 
kriminella nätverk blir däremot snabbt en inkörsport till kriminalitet och en plats där barn 
och unga rekryteras till kriminella gäng. Förutom att barnen drabbas skapar det otrygghet 
i området och blir ett arbetsmiljöproblem för personalen. Dessutom öppnar det upp för 
otillåten påverkan, vilken utmanar det demokratiska systemet.  

Det är därför av största vikt att Göteborgs Stad har koll på hur det ser ut på våra egna 
mötesplatser så att åtgärder kan sättas in i de fall det finns tecken på att kriminella nätverk 
opererar i och kring verksamheten och dess lokaler.
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